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گروه خبر // رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن هرمزگان در نشســت فعالان اقتصادی استان با 
مسئولان قضایی، به بیان دغدغه های این قشر پرداخت. 

   بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ محمدرضا صفا با قدردانی از دکتر جمادی معاون  قضایی دادســتان 
کل کشــور و دکتر مظفری مدیر کل  مبارزه با قاچاق کالا و ارز دادســتانی کل کشور و احمدی منش  
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بندرعباس در جمع فعالان اقتصادی گفت: از احمدی منش دادستان 
مردمی، مهربان بخاطر حمایت های پیوســته و پذیرش متواضعانه و کارگشای فعالان اقتصادی تشکر 
ویژه داشته باشــم.به حق ایشان در هر شــرایطی پذیرای فعالان اقتصادی و گشاینده مشکلات آنان 
بوده اند و از همکاری، همراهی و پشــتیبانی جناب آقای قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان هم 
سپاســگزار و قدردانم.صفا با درخواست الزام شرکت های بزرگ اقتصادی به دریافت کارت بازرگانی 
از اتــاق بازرگانی هرمزگان علی رغم صراحت مقررات مبنی بر دریافت کارت بازرگانی از اتاق محل 
 فعالیت، گفت:  بیشــتر واحدهای صنعتی و اقتصادی کارت بازرگانی خود را از سایر استان ها دریافت 

 می کنند که این مســئله هم باعث کاهش اقتدار و کاهش درآمدهای اتاق و نهایتا محدودیت درانجام 
مسئولیت های اجتماعی می گردد.وی افزود: الزام واحدهای تولیدی، صنعتی بزرگ به پرداخت مالیات 
و عوارض ارزش افزوده در استان محل فعالیت از دیگر درخواست هایمان است. صفا گفت:هم اکنون 
علی رغم صراحت تبصره 6 قانون بودجه سنواتی و قانون مالیات بر ارزش افزوده این واحدها از اجرای 

قانون خودداری می کنند. 
  بدیهی است پرداخت این عوارض در استان موجب عمران و آبادانی مناطق شهری، روستایی و مناطق 
محروم استان می گردد.  رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان گفت: پرداخت عوارض آلایندگی صنایع آلاینده 
پارس جنوبی به شهرستان حوزه نفوذ آلودگی یعنی شهرستان پارسیان در استان هرمزگان بایستی انجام 
شود که علی رغم صراحت ماده 6 قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر تقسیم عوارض آلایندگی به مناطق 
تاثیرپذیر، تایید موضوع توســط محیط زیست و سازمان برنامه و بودجه کشور تا کنون سازمان امور 

مالیاتی از اجرای حکم قانونی خودداری نموده است.

روزنامه منطقه جنوب کشور

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی هرمزگان: 
کارکنان یگان حفاظت در جایگاه 
بزرگ خدمت به مردم قرار دارند

مدیرکل اقتصادی اقتصاد مقاومتی وزارت خارجه ایران:
بندر شهید رجایی مسیر مطمئن 

برای تبادلات تجاری است 
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معاون قضایی دادستان کل کشور خبر داد 

افزایش 60 درصدی
 وصولی جزای نقدی 
پرونده های قاچاق 

معاون نظارت بر بهره برداری
 شرکت مهندسی آبفای کشور :

مردم در تابستان مدیریت 
مصرف را در دستور کار 

4قرار دهند

2

هرمزگان پیشرو درنوآوری و توسعه  
فعالیت های نوین آبزی پروری 

فرصتی ویژه و مناسب 
برای مشمولین حکم تخریب

رئیس کل دادگستری هرمزگان:
پیگیر احقاق حقوق مالباختگان هستیم 

گــروه خبــر // مدیرعامــل نیروگاه 
بندرعباس از افزایــش آمادگی و توان 
عملی این نیروگاه، با حداکثر تولید برق 
پس از اتمام تعمیرات اساسی واحد چهار 

بخار، در تابستان امسال خبر داد.
   به گــزارش خبرنگار دریا ، »داریوش 
محمودی« با اشاره به آمادگی حداکثری 
تعمیرات  هــدف  نیروگاهی،  واحد های 
اساســی واحد شــماره 4 بخار را رفع 
موانع تولیــد در جهت بالا بردن راندمان 
و افزایــش تولیــد و آمادگی برای پیک 
تابستان عنوان کرد و گفت : طبق برنامه 
زمان بندی مدت زمان انجام این عملیات 
۱۸۰ روز بــود که با به مــدار آمدن این 

به  انرژی  مگاوات ســاعت  واحد، ۲۷۰ 
شبکه سراسری افزوده شد و این نیروگاه 
با حداکثر توان عملی، در مدار تولید قرار 
دارد.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس افزود: 
در برنامــه عملیاتی واحــد چهار بخار 
نیروگاه بندرعبــاس، پروژه های تعویض 
لوله های معیوب مربوط به گوشه مشعل 
D 4 ، قلیاشــویی اکونومایزر، تعمیرات 
تســت های  هدرباکس،  ســیل بندی  و 
NDT  المان های بویلر، هیدروتســت 
باندل هــای کلدریهیــت و هات ریهیت، 
اورهال سیســتم ســوخت و مشعل ها و 
تعویض دیفیوزرها، بازسازی بدنه بویلر 
و تعویض اکسپنشــن های آن، ساخت و 
ایزولاســیون  و  کانال دودکش  تعویض 
داکت خروجی دودکش، ساخت تجهیزات 
و تعمیرات لانگستروم های شماره ۱و۲، 
تعویض اکسپنشــن ها و نصب بسکت ها 
و استیم کویل های لانگستروم ها، ساخت 
پمپ ها  اساســی  تعمیرات  و  قطعــات 
و فن های ســیکل و بویلــر و تعویض 
قطعــات، نوســازی و نصــب در محل 
B.C.PUMP، تعویــض پمپ هــای 

روغــن ایرســاید و هیدروژن ســاید و 
ســانتریفیوژ روغن انجام شد. محمودی 
اضافه کرد: در بخش توربین و ژنراتور نیز 
تعمیرات  زمان بندی شده  برنامه  براساس 
اساسی توربین و ژنراتور و نصب ادوات 
اینسترونتی، والوهای توربین، تست های 
اصلاحی  تعمیــرات  و  توربین   NDT
روتورهای توربیــن HIP و ژنراتور و 
بابیت ریــزی یاتاقان های توربین بخار و 
ســاخت و تعویض سیل بابیتی هیدروژن 
ژنراتــور، رســوب زدایی و جت زنی و 
شستشوی شیمیایی لوله های کندانسور و 
ترمیم ورق و پوشش مسیرهای ورودی 
و خروجی هر دو ســاید کندانسور، رفع 
نشــتی از هیترها و ترمیم تیوب شیت و 
هیترهای  معیوب  تیوب های  پلاگ کردن 
فشــار قوی  و پروژه ترانســمیتر سطح 

هیترها انجام شد.
 وی با اشاره به تعمیرات تکمیلی بخش 
توربیــن و ژنراتور، اقدامــات تعمیراتی 
تاسیسات کنار دریا را برشمرد و افزود: 
استابلاگ گذاری و تمیزکاری بی شماره 
۷ و ۸ و ســاخت و تعویــض قطعات 

پمپ های آب خنک کن، ساخت چرخ های 
اســکرین و  تعمیرات اساسی اسکرین 
متحرک و ثابت، باترفلای والو 6۰ اینچ، 
 لوله هــای تزریق کلر و تعویض مســیر

خروجــی C.W.PUMP ۸  صورت 
گرفت. 

بندرعبــاس  نیــروگاه  مدیرعامــل    
الکتریک  فعالیت های تعمیراتــی بخش  
و ابزار دقیق را شــامل تســت رله های 
تعمیرات  ترانســفورماتورها،  و  ژنراتور 
اساســی ترانســفورماتور های اصلی و 
یونیت واحد، سیستم تحریک، سرویس 
الکتروموتورهای 3۸۰ ولت و 6 کیلوولت، 
ادوات جانبی ژنراتور و ترانس، بریکرهای 
6 کیلوولت و 3۸۰ ولت، سرویس بخش 
الکتریــکال ژنراتور، تعمیرات اساســی 
و نصــب تجهیــزات اینســترومنتی در 
بخش های نئوماتیک، آنالوگ و دیجیتال 
توربین و بویلر واحد عنــوان کرد.لازم 
به ذکر است نیروگاه بندرعباس با دارا بودن 
4 واحد بخار و ۲ واحد گازی به ظرفیت  
۱3۲۰ مگاوات نقش مهمی در پایداری 

شبکه سراسری برق ایفا می کند.

با اتمام تعمیرات اساسی واحد چهار بخار محقق شد

افزایش آمادگی نیروگاه بندرعباس با حداکثر تولید برق در تابستان 1402

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان خواستار شد 

شرکت های بزرگ اقتصادی کارت بازرگانی شان 
را از اتاق بازرگانی هرمزگان بگیرند

رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان خواستار شد 

شرکت های بزرگ اقتصادی کارت بازرگانی شان
را از اتاق بازرگانی هرمزگان بگیرند

بیشتر واحدهای صنعتی و اقتصادی کارت بازرگانی خود را از سایر استان ها دریافت می کنند

ادامه در همین صفحه

ادامه از تیتر یک //
   وی ســازماندهی و تعییــن تکلیف وصــول مالیات 
در منطقه آزاد قشــم و کیش را مطرح کرد وافزود : هم 
اکنون قانونی بــرای دریافت مالیات پــس از معافیت 
۲۰ ســاله در ایــن مناطق وجــود ندارد.حذف جرایم 
ناشــی از عدم ارائــه اظهارنامه مالیاتی تا ســال 94 و 
جلوگیــری از گســترش و ایجاد صنایــع آب بر در 
 فــلات مرکزی و تایید بر انتقال ایــن صنایع به مناطق 
ســاحلی دریای عمان و خلیج فارس را صفا به عنوان 

درخواست شان مطرح کرد. وی نظارت بر وضع عوارض 
و یا هزینه خدمات و کالای ارائه شده از سوی دستگاه های 
دولتی که این عوارض موجب افزایش هزینه عملیات و 
غیراقتصادی شدن صادرات می گردد را خواستار شد.صفا 
گفت: ستاد تنظیم بازار صرفا ناظر به هزینه کالا و خدمات 
بخش خصوصی است و وضع عوارض بندری و یا سایر 
خدمات ارائه شده از سوی دســتگاه های ذی ربط در 
حوزه صادرات و واردات مشمول نمی گردد.صفا تصریح 
 کرد : با توجه به تبصره ذیل ماده ۲ دستورالعمل حمایت از 

سرمایه گذاری پیشــنهاد می گردد در تمامی جلسات 
حضور نماینده اتاق بازرگانی نیز میسر گردد.وی گفت: 
درخواست داریم علاوه بر موارد فوق، کارگروه کارشناسی 
و تخصصی با حضــور اتاق و نمایندگان کمیته حمایت 
قضایی تشکیل گردد.وی با بیان اینکه صادرات و واردات 
در هرمزگان کاهش یافته است، گفت: دوگانگی در بحث 
استاندارد وجود دارد و بیکاری آزمایشگاه های استان را 
به همراه داشته است. وی گفت: بزرگترین تشکل ها در 

بخش حق العمل کارها هستند.

 

برادر گرامی مهندس حسین سلیمی 

محمد عقیل عامری سیاهوئی

نوید مســرت بخش انتصاب شایسته حضرتعالی را به عنوان مدیرعامل شرکت آب و برق 
جزیره کیش را تبریک و تهنیت عرض می نمایــم. از درگاه ایزد منان مزید توفیقات برای 
خدمتی سرشار از شور و نشــاط و مملو از توکل الهی در جهت توسعه و پیشرفت مجموعه 

بزرگ شرکت آب و برق کشور عزیزمان ایران مسئلت دارم.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

انتخاب شایسته حضرتعالی به عنوان نایب رئیس اول کمیسیون انرژی 
مجلس که نشان از حسن اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی به 
شما از یک سو و از سوی دیگر بیانگر تلاش، پیگیری، دانایی و توانایی 
جنابعالی در امور اجرایی و اقتصادی کشور می باشد صمیمانه تبریک 
 عرض می نماییم و برای حضرتعالی  توفیق خدمت روزافزون به میهن 

و مردم خونگرم استان هرمزگان را از درگاه احدیت مسئلت داریم.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

 روز اصناف روزنه ای برای به تصویر کشــیدن جایگاه واقعی این قشر زحمتکش 
و ارج نهادن به ارزش های معنوی و اجتماعی این زحمتکشان واقعی است.

بدون شک نقش بی بدیل اصناف کشور بر کسی پوشیده نیست. این تشکل مردمی 
در همه ادوار بوده و نقش موثر و تاثیرگذاری در بخش هاي سیاســي ، اجتماعي ، 

فرهنگي و اقتصادي کشور داشته و دارد.
بدین وســیله به نمایندگی از پارلمان بخش خصوصی  فرارســیدن یکم تیرمــاه، روز ملی اصناف را 
به تمامی صنوف شــریف هرمزگان تبریک عرض نموده و موفقیت و تأییدات الهی در راستای خدمت 
 به مردم عزیز و نظام مقدس جمهوری اســلامی برای جامعه محترم اصناف استان هرمزگان مسالت 

می نماییم.

برادر ارجمند و گرامی جناب آقای دکتر احمد مرادی
نماینده محترم مردم شریف استان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی



خبری

پنجشنبه 1 تیر 1402

3 ذی الحجه 1444

سال بیست و دوم شماره 4191 

در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

گروه خبر // مدیرعامل سازمان اموال تملیکی 
گفت: در خصوص  ۴۲۶ کانتینر لوازم خانگی 
خارجی در مزایده تیرماه این سازمان تعیین 

تکلیف خواهد شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســید عبدالمجید 
اجتهادی رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان 
اموال تملیکی کشور در جریان برگزاری ششمین 
جلسه ستاد پیگیری سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی دادگستری هرمزگان اظهار داشت: هم 
در مسئولیت قبلی که داشــته ام و هم در حال 
حاضر شــاهد تلاش مســئولان قضایی استان 
هرمزگان در موضوع تعییــن تکلیف کالاهای 
موجــود در انبارهای اموال تملیکی بوده ام و بر 
 این اساس این اســتان در سطح کشور پیشتاز 
می باشد. وی بیان داشــت: در خصوص 4۲6 

کانتینر که از سال ۱4۰۱ تحویل سازمان اموال 
تملیکی شده اند، دستور قضایی برای مزایده آنها 
صادر شده است و با توجه به این دستور سازمان 
اموال تملیکی مکلف به برگزاری مزایده جهت 

فروش آنها می باشد.
   اجتهادی همچنین خاطرنشــان کرد: سازمان 
امــوال تملیکی با توجه به مســئولیت خود به 
منظور حفاظت از بیت المال و اموال مردم خود 
را مکلف مــی داند که این کالاها را به بالاترین 

قیمت بفروشد.  
   مدیرعامل سازمان اموال تملیکی تصریح کرد: 
با توجه به جلسه ای که با حضور معاون قضایی 

دادســتان کل کشــور و مقامات قضایی استان 
هرمزگان به همراه مسئولین اجرایی که برخی از 
امور تعیین تکلیف این کالاها به آنها مربوط است 
در بندرعباس برگزار شد و با توجه به دستورات 
 قضایــی صادر شــده، زمینه اینکــه در اولین 
مزایده هایی که در تیرماه برگزار خواهد شــد، 
4۲6 کانتینــر لوازم  خانگــی موجود در اموال 
تملیکی بندرعباس تعیین تکلیف شــوند و به 

فروش برسند فراهم شد.  
  وی تأکید کرد: سازمان اموال تملیکی موضوع 
تعیین تکلیف این 4۲6 کانتینر لوازم خانگی را با 

جدیت تمام پیگیری خواهد کرد.

مدیر عامل سازمان اموال تملیکی عنوان کرد   

تعیین تکلیف ۴۲۶ کانتینر لوازم خانگی خارجی در مزایده تیرماه 

روز سه شنبه رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان در نشست خبری اعلام کرد از دوهفته قبل ستاد 
تنظیم بازار هرمزگان در ابتکار عملی برای تشدید برخورد 
با اصناف گرانفروش، مصوب کرده که سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان با همراهی تعزیرات حکومتی، اتحادیه ها 
واتاق اصناف، گرانفروشان را موظف می کند مازاد وجه 
 سه روز گذشته از مشــتریانش را برگردانده و عملکرد 
سه ماهه گذشته شــان را نیز به بازرسی سازمان صمت 
ارائه نماید. موضوعی که همیشه مطرح بوده وبارها در این 
زمینه مقالاتی منتشــر کردیم و رسانه های مختلف به آن 
پرداخته اند و روز سه شنبه رئیس سازمان صمت استان 
نیز برآن تاکید کرد این اســت که مجازات ها بازدارندگی 
لازم را نداشته و به همین دلیل متخلف به تخلف خود در 
حوزه های مختلف ادامه می دهد. حال ستاد تنظیم بازار 
اســتان تصمیم گرفته است که گرانفروشان پس از کشف 
گران فروشی شان، موظف هستند اضافه وجه دریافتی از 
مشتریان شان را از سه روز گذشته برگردانند که اگر این 
اتفاق بیفتد، اثرگذار خواهد بود و گرانفروشان کمتر تخلف 
می کنند؛ زیرا علاوه بر این موضوع، بایستی عملکرد سه 
ماهه خودشان را نیز به واحد بازرسی سازمان صمت استان 
ارائه دهند که در آنجا نیز عملکرد آن واحد صنفی بررسی و 
مجازات هایی نیز درنظر گرفته می شود. با این نوع برخورد، 
 اعتبار واحد صنفی در مقابل مشتریان شان نیز خدشه دار 
می شود وهمین موضوع باعث خودداری از تکرار تخلف 
در بیشــتر واحدهای صنفی خواهد شــد. در این بخش 
جا دارد از ســتاد تنظیم بازار استان در این ابتکار عمل 
و مصوبه قدردانی کنیــم. موضوع دیگر عرضه کالاهای 
قلابی ازجمله لوازم یدکی خودرو و... در بازار اســت که 
مسئولان صمت استان مدعی هستند این کالاها بصورت 
رسمی و غیررسمی از سایر مناطق کشور به استان وارد 
می شوند و درصورت کشف و مشاهده، با عرضه کنندگان 
متخلف برخورد می شــود. اما متاسفانه عرضه کالاهای 
تقلبی افزایش یافته و شــهروندان گلایه مندند و گاهی 
اســتفاده از کالاها و اقلام قلابی عــلاوه بر ضرر مالی، 
خطرات جانی و جســمی را نیز به همراه دارد که بایستی 
مورد توجه متولیان مربوطه و دستگاه های نظارتی قرار 
گیرند. از آن طــرف برخی از تعمیرکاران به تعویض کار 
تبدیل شــده اند و بجای عیب یابی و رفع نقص و تعمیر 
وســیله معیوب، فقط اقدام به تعویض قطعات می کنند و 
 گاهی این قطعات نو تعویضی هم قلابی هســتند وباعث 
ضرر و زیان مردم می شــود و مردم از تقلبی بودن شان 
اطلاعــی ندارند. در حوزه دریافــت حق الزحمه نیز در 
برخی حوزه هــای صنفی، دریافت هزینه های تعمیراتی 
بصورت دلخواه است واز نرخنامه خاصی تبعیت نمی شود 
که مسئولان صمت استان هم در آن جلسه روز سه شنبه 
اعلام کردنــد که نرخ گذاری واحدهای تعمیراتی در حال 
انجام است که برخی تکمیل شده و برخی در حال انجام 
است که ضرورت دارد نرخ گذاری ها زودتر به پایان برسد 
واز آن طرف نظارت هــای لازم صورت پذیرد که مردم 
هم می توانند تخلفات مختلــف مرتبط با حوزه اصناف 
 را با تلفن ۱۲4 مطرح نمایند. متاســفانه این تخلفات در 
بخش های مختلف باعث نارضایتی شهروندان شده است و 
بایستی بازدیدهای میدانی افزایش یافته و سایر دستگاه ها 
و نهادها نیز در کنار صمت باشند تا با تخلفات برخوردهای 
 شــدیدتری شــود و از ظرفیت بازرســان افتخاری و 
بازرسی های محسوس ونامحسوس نیز نباید غافل بود تا 

شناسایی و برخورد با متخلفان افزایش یابد.
  علی زارعی

برخورد با اصناف متخلف

  گروه خبر // معاون قضایی دادســتان کل کشــور از رشد 
6۰ درصــدی وصولی جزای نقدی پرونــده های قاچاق در 
دادگســتری خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ؛علی جمادی 
معاون قضایی دادســتان کل کشــور در ششمین جلسه ستاد 
پیگیری سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی دادگستری استان 
هرمزگان اظهار داشت: خوشبختانه تعامل خوبی میان دادگستری 
استان هرمزگان و دستگاه های اجرایی در خصوص ساماندهی 
به بنادر گمرکات و انبارهای اموال تملیکی وجود دارد که ثمره 
ایــن تعامل را به خوبی در دســتاوردهای این حوزه می توان 
مشــاهده نمود.معاون قضایی دادستان کل کشور با بیان اینکه 
استان هرمزگان یکی از استان های پیشتاز در حوزه ساماندهی 
به بنادر، گمرکات و اموال تملیکی می باشد بیان داشت: طبیعی  
اســت که استان هرمزگان با توجه به جایگاه برجسته خود در 
میان استان های ساحلی کشور با موضوع رسوب برخی کالا ها 
در بنادر، گمرکات و اموال تملیکی خود مواجه باشد.جمادی 
تأکید کرد: خوشبختانه تعامل خوبی در خصوص تعیین تکلیف 
4۲6 کانتینر وسایل خارجی موجود در انبار های اموال تملیکی 
استان هرمزگان وجود دارد و با توجه به مطالب اعلامی توسط 
رئیس هیئت مدیره اموالی تملیکی این موضوع به زودی تعیین 
تکلیف خواهد شد.معاون قضایی دادستان کل کشور در ادامه 
افزود: همچنین با توجه به بازدید های انجام شــده مشخص 
شد که اقدامات خوبی در جهت حمایت از واحدهای تولیدی 
و مقابله با تورم در اســتان هرمزگان انجام شده است.جمادی 
در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: در سال گذشته ۱۵9 
هزار و ۵۲۵ پرونده قاچاق در سراســر کشــور تشکیل شده 
اســت که از این تعداد ۱3۱ هزار و ۱43 فقره پرونده در شعب 
تعزیرات و ۲۸ هزار و 3۸۲ فقره پرونده در دادگســتری مورد 
 رسیدگی قرار گرفته است که به همین میزان نیز پرونده مختومه 
 داشته ایم و در نتیجه آن رشد عملکرد در حوزه مختومه کردن 
پرونده های قاچاق را شاهد می باشیم.معاون قضایی دادستان 
 کل کشور خاطر نشان کرد: در سال ۱4۰۱ وصولی جزای نقدی 
پرونده های قاچاق مطرح شــده در دادگستری به نسبت سال 
قبــل از آن حدود 6۰ درصد افزایش یافته اســت و همچنین 
افزایش ۷۵ درصدی وصولی جزای نقدی پرونده های قاچاق 

در سازمان تعزیرات حکومتی را نیز شاهد می باشیم.

پشت پرده سیاست 

 
دیپلماسی منطقه ای در سکوت خبری

امیرعبداللهیان پس از دیدار با امیر قطر در دوحه، در دومین مقصد از سفر منطقه ای خود 
به کشورهای حوزه خلیج فارس، وارد مسقط پایتخت عمان شد. در حالی که این روزها 
شاهد فصل جدیدی از روابط میان شمال و جنوب خلیج فارس پس از چند سال سردی 
روابط هستیم، وزیرخارجه کشورمان در اولین مقصد از تور دیپلماتیک منطقه ای خود، 
با مقامات ارشد قطر در دوحه دیدار و گفت وگو کرد و سپس به عمان رفت و آن جا نیز 
با مقامات عمانی رایزنی داشت. این تحرکات دیپلماتیک در شرایطی انجام می شود که 
در چند هفته اخیر شاهد سفر سلطان عمان و وزیرخارجه عربستان به تهران پس از ۱۷ 
سال و اعزام سفیر از ایران به امارات بودیم و شنیده ها از منابع خبری حاکی است این 
سفر در ادامه مقاصد دیگری نیز در حاشیه جنوبی خلیج فارس خواهد داشت. از سوی 
دیگر در حالی که گمانه زنی های این سفر اطراف تبادل زندانیان با آمریکا و آزادسازی 
اموال کشورمان می چرخد، هنوز هیچ خبر رسمی و غیررسمی در این باره منتشر نشده 
است. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران  با »تمیم بن حمد 
آل ثانی« امیر قطر در محل دیوان امیری دیدار و گفت وگو کرد. وزیر امور خارجه در این 
دیدار با قدردانی از تلاش ها و ابتکارات خوب قطر در سال های اخیر در کمک به حل و 
فصل مشکلات منطقه، با اشاره به روابط سیاسی ممتاز ایران و قطر، بر ضرورت گسترش 
روابط اقتصادی دو  کشور همپای سطح روابط سیاسی نزدیک دو کشور تاکید کرد. وی 
به برگزاری نشست کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور در آینده نزدیک اشاره کرد و 
آن را فرصت مناسبی برای سرعت بخشیدن به همکاری های تجاری و اقتصادی برشمرد. 
موضوع حمل و نقل و ترانزیت دریایی از طریق بنادر دو  کشور از دیگر موضوعات مورد 

گفت وگو در این دیدار بود که با پاسخ مثبت امیر قطر همراه شد. 
تازه های مطبوعات

صبح نو - سیدمحمد خاتمی که غالبا در بزنگاه های سیاسی مهم برای جامعه، غایب است، 
معمولا به  بهانه برخی رویدادهای حزبی، از پس پرده ســکوت سیاسی رخ برمی آورد 
و با اظهارنظرهای شــاذ، برای مدتی یک موج - حداقل خبری - درســت می کند و 

هم طیفی  هایش هم انصافا خوب در داغ شدن کوره مدنظر می دمند!
اعتماد - آذر منصوری نوشت: در مخیله هیچ یک از انقلابیون نمی گنجید که روزی نظارت 
استصوابی آن قدر دایره انتخاب مردم را تنگ و محدود کند که بیش از ۵۰ درصد مردم 
در انتخابات شرکت نکنند و رای باطله در جایگاه دومین منتخب مشارکت کنندگان در 

انتخابات قرار گیرد.
انعکاس

چندثانیه مدعی شــد: برخی رسانه های اصولگرا با انتشار تصاویری از نوشته هایی در 
توئیتر و اینستاگرام حسین سلاح ورزی در روزهایی که کشور در اعتراضات و ناآرامی 
به سر می برد، رئیس جدید اتاق بازرگانی را برانداز خواندند و از نهادهای مسئول خواستند 
مانع حضور او در شوراهایی شوند که بر اساس قانون رئیس اتاق می تواند عضو   آن ها 

باشد. برخی از آن ها همچنین خواستار عذرخواهی و استعفای سلاح ورزی شدند.

معاون قضایی دادستان کل کشور خبر داد 
افزایش 60 درصدی

 وصولی جزای نقدی پرونده های قاچاق 

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از تعیین 
تکلیف ۹ هزار پرونــده قاچاق به ارزش ۹۶۲ میلیارد 

تومان در اموال تملیکی این استان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ ششــمین جلســه ســتاد 
پیگیری سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی دادگستری 
اســتان هرمزگان با حضور علی جمادی معاون قضایی 
دادســتان کل کشور و دبیر ســتاد اقتصاد مقاومتی قوه 
قضائیه، سید عبدالمجید اجتهادی رئیس هیئت مدیره و 
مدیرعامل سازمان اموال تملیکی، مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان، مظفری دادیار دیوان عالی 
کشور، علیرضا احمدی منش دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان هرمزگان و اعضای این ستاد در بندرعباس 
برگزار شد . مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان در جریان این نشست اظهار داشت: گفتمان بی 
نظیر و منحصر به فرد ریاست محترم قوه قضاییه در تعامل 
و کمک به دولت به گونه ای شــرایط را ایجاد نموده که 
زمینه هر نوع مســاعدت به دولت جهت گره گشایی از 
کار مردم فراهم شده اســت.وی در ادامه افزود: یکی از 
نخستین موضوعاتی که ریاست محترم قوه قضاییه به آن 
ورود نموده اند بحث ساماندهی بنادر، گمرکات و اموال 
تملیکی می باشد و خوشــبختانه در نتیجه سفر رئیس 

قوه قضاییه به اســتان هرمــزگان کارهای خوبی در این 
خصوص انجام شــد که این اســتان را به عنوان یکی از 
استان های پیشرو در این حوزه مطرح نموده است.رئیس 
کل دادگستری هرمزگان همچنین بیان داشت: به منظور 
عمل به تأکیدات رئیس محترم قوه قضاییه مبنی بر لزوم 
ساماندهی بنادر، گمرکات و اموال تملیکی، هفته گذشته 
پنجاه و یکمین بازدید مسئولین قضایی استان هرمزگان از 
بندر شهید رجایی بندرعباس صورت پذیرفت که بررسی 
۱4۰ موضوع بسیار مهم ملی و 6۰ مورد اعلام جرم علیه 

متخلفین از مهمترین نتایج آن بود.
    قهرمانی با اشــاره به برخی نتایج دیگر این ۵۱ بازدید 
مسئولین قضایی از بنادر، گمرکات و اموال تملیکی استان، 
تعیین تکلیف و ترخیص محموله های متعدد کاغذ، جو، 
نهاده های دامی، برنج، بذر و نهال، مرغ و گوشــت، سرم، 
الکل و اقلام بهداشــتی مرتبط با کرونا و روغن خوراکی 
به همراه ترخیص صد ها دســتگاه ماشین آلات معدنی و 
راه سازی را از مهمترین دستاورد های این بازدید ها اعلام 
کرد.رئیس کل دادگستری هرمزگان تصریح کرد: با توجه 
به اقدامات انجام شده در راستای اجرای دستورات رئیس 
قــوه قضاییه، حدود 9 هزار فقره پرونده قاچاق در اموال 
تملیکی استان هرمزگان نیز به ارزش 96۲ میلیارد تومان 

تعیین تکلیف شده اســت.وی یادآور شد: بیش از 3۵۰ 
کانتینر کالای متروکه مضر سلامت موجود در بندر شهید 
رجایی بندرعباس شناسایی و امحاء شده است. مجتبی 
قهرمانی همچنین از شناسایی حدود ۱۰۰۰ کانتینر کالای 
فاقد هویت و بلاصاحب در بندر شهید رجایی بندرعباس 
با اقدام دستگاه قضایی خبر داد.وی خاطرنشان کرد: در 
این دو سال حدود ۷ هزار کانتینر کالای متروکه شناسایی 

و تعیین تکلیف شده است.
  قهرمانــی گفت: در نتیجه بازدید انجام شــده از بنادر، 
گمرکات و اموال تملیکی اســتان هرمزگان یک محموله 
۵ هزار تنی برنج شناسایی شد که به واسطه عدم صدور 
گواهی بازرسی از طرف کشور پاکستان بلاتکلیف بود و 
با توجه به اینکه این اسناد از سوی پاکستان در خصوص 
محموله های تجاری این کشور صادر نمی شود و به لحاظ 
اینکه قصوری متوجه واردکنندگان نیســت در خصوص 
ترخیص این محموله با هماهنگی ســازمان اســتاندارد 

تصمیم گیری شد. 
  رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین خاطرنشان 
نشان کرد: در نتیجه بازدید انجام شده از بندر شهید رجایی 
بندرعباس برای تعیین تکلیف محموله های گوشت، برنج، 

ذرت و گندم تصمیم گیری شده است.

تعیین تکلیف ۹ هزار پرونده قاچاق به ارزش ۹۶۲ میلیارد در اموال تملیکی هرمزگان

  
فرماندار بندرعباس خبر داد

توسعه زیرساخت های الکترونیکی روستایی بندرعباس
گروه خبر // فرماندار شهرســتان بندرعباس از 
اتصال روستاهای این شهرستان با سرمایه گذاری 
380 میلیارد ریالی به شــبکه ملی اطلاعات در 

خرداد ماه سال جاری خبر داد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ، محمد مرودی در 
این خصوص بیان کرد: حسب دستور و تاکیدات 
استاندار هرمزگان مبنی بر ارائه خدمات مطلوب 
و با کیفیت در مناطق کمتر توسعه یافته روستایی 
شهرستان بندرعباس، روستاهای این شهرستان با 

سرمایه گذاری 3۸۰ میلیارد ریالی به شبکه ملی 
اطلاعات متصل شدند.وی افزود: در این اقدام 
در خرداد ماه امســال روستاهای آب پیش با 
44 خانوار و جمعیت ۱۷4 نفر، دل بودنی با 99 
خانوار و جمعیت 33۷ نفر، سید آباد 9۵ خانوار 
و جمعیت 33۵ نفر، مقسم ۸۷ خانوار و جمعیت 
3۱۰ نفر از توابع بخش تخت، روستاهای سرزه 
پشت بند ۱4۰ خانوار و جمعیت ۵۵۱ نفر، سرکم 
بــا ۱3۵ خانوار و 49۷ نفر، چاه خرگ با ۱۲۵ 

خانوار و 46۷ نفر، ســرزه آل مهتریان با ۱۱9 
خانوار و 444 نفر جمعیت از توابع بخش شمیل 
و روستاهای فورخورج ۱64 خانوار و جمعیت 
4۵۸ نفر، آبشــور با ۲9 خانوار و جمعیت ۷9 
نفر، نامدریالا با 4۷ خانوار و ۱4۵ نفر جمعیت 
و چوج با ۵3 خانــوار و ۱۸۸ نفر جمعیت از 
 توابع بخش مرکزی و قلعه قاضی به این شبکه 
متصل شــدند.مرودی بیان کرد: در این اقدام که 
با ســرمایه گذاری 3۸۰ میلیارد ریال از محل 

اعتبارات طرح ملی توســعه زیرساخت های 
الکترونیکی روستایی توسط وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات اجرا شد، روستاهای یاد شده 

به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند.
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گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی نوبت اول

و  شهرسازی  معاون   // خبر  گروه 
امور زیربنایی شهرداری منطقه دو 
بندرعباس، از تبدیل رأی تخریب 
از  برای برخی املاک، قبل  صادره 

سال ۱۴00 به جریمه خبر داد.

   بــه گزارش خبرنــگار دریا ، با 
بند)ت(  دســتورالعمل  بــه  توجه 
تبصره 6 قانون بودجه سال ۱4۰۲، 
املاکی که قبل از سال ۱4۰۰ رأی 
کمیسیون ماده ۱۰۰ در مورد آن ها 
 صادر شده، در صورت احراز اصول

 سه گانه) شهرسازی و فنی، بهداشتی 
و استحکام بنا( قابلیت تبدیل رأی 
تخریــب را به جریمه دارند.مجتبی 
رنجبری گفت: در راستای اجرایی 
شدن بند)ت( تبصره6 قانون بودجه 

سال ۱4۰۲ کشور با رویکرد استفاده 
حداکثری و بهینــه از این ظرفیت 
قانونی و با هدف تسریع و سهولت در 
اجرای این قانون و استفاده به موقع 
حداکثری از ظرفیتهای نهفته در آن 
جهت تعیین تکلیف ساختمان هایی 
که بدون پروانه یا مخالف مفاد پروانه 
اجرایی  ساخته شدند، دستورالعمل 
بند)ت( تبصره 6 قانون بودجه سال 
جاری ابلاغ و اجرا شــد.رنجبری 
بیان نمود: این دستورالعمل فرصت 

است  املاکی  مالکان  برای  مناسبی 
که حکــم تخریــب گرفته اند، لذا 
مالکان  می توانند با ارائه درخواست 
مجدد بررســی پرونده کمیســیون 
ماده ۱۰۰، حکم تخریب را تبدیل 
به جریمه نمایند که درآمد حاصله 
از اجرای ایــن طرح در پروژه های 
شاخص حوزه حمل و نقل شهری 
هزینه خواهد شد.وی اضافه نمود: 
بدین منظور کمیته ای در شهرداری 
مرکزی و دبیرخانه کمیســیون ماده 

۱۰۰ جهت تســریع و تسهیل امور 
مذکور  مصوبه  اجرای  و  شهروندان 

تشکیل گردیده است.
  رنجبری در پایان گفت: شــرایط 
ویــژه و مناســبي در  مجموعــه 
شهرداری براي    کارشناسی مجدد 
املاک محیا شــده که بــه همین 
 منظور از شــهروندان درخواســت 
مي شــود در اســرع وقت مراجعه 
داشته باشند تا پرونده ها قبل از پایان 
موعد مقرر به جمع بندی نهایي برسد.

فرصتی ویژه و مناسب برای مشمولین حکم تخریب
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روابط عمومی  شیلات هرمزگان  بیایید طراوت و شادابي  را با مصرف آبزیان به روحمان هدیه دهیم

  گروه خبــر // نایب رییس کمیســیون عمران مجلس یا 
بیان اینکه وام ســاخت مسکن در شهرهای کوچک نیز معادل 
کلانشــهرها ۵۰۰ میلیون تومان شد، گفت: وام ساخت مسکن 
به روش صنعتی ســازی به ۸۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. 
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی در صفحه شــخصی 
خود در فضایی مجازی از افزایش وام ســاخت مسکن برای 
متقاضیان صنعتی  ســازی به ۸۰۰ میلیــون تومان خبر داد.در 
همین ارتباط اســماعیل حســین زهی نایب رئیس کمیسیون 
عمران مجلس درباره جزئیات این تســهیلات به  ایرنا گفت: 
نرخ سود این تسهیلات معادل نرخ سود مصوب شورای پول و 
اعتبار که ۲3 درصد است تعیین شده است.وی افزود: نرخ سود 
تسهیلات بانکی در سال های گذشته ۱۸ درصد بود که اخیراً با 
تصمیم شورای پول و اعتبار به ۲3 درصد افزایش یافته است.

وی رقم اقساط بازپرداختی این تسهیلات را ماهانه ۱۱ تا ۱۲ 
میلیون تومان عنوان و اظهار کرد: شرط اعطای وام ۸۰۰ میلیون 
تومانی ساخت مسکن، صورت صنعتی سازی بوده و برای سایر 
واحدهای مسکونی این تسهیلات تا سقف ۵۰۰ میلیون تومان 
در نظر گرفته شده است.به گفته نایب رئیس کمیسیون عمران 
مجلس، پیشتر تسهیلات ساخت مسکن برای شهرهای کوچک 
3۰۰ میلیون تومان بود که در نشست با اعضای شورای پول و 
اعتبار آنها را توجیه کردیم که هزینه خرید مصالح ساختمانی در 
شهرهای کوچک تفاوتی با کلانشهرها ندارد لذا با افزایش سقف 
وام ساخت مسکن در شهرهای کوچک از 3۰۰ به ۵۰۰ میلیون 
تومان موافقت شد.وی با تاکید بر اینکه برخی بانک ها در اعطای 
تسهیلات نهضت ملی مســکن همکاری نکرده اند، گفت: قرار 
شــد بانک مرکزی به این بانک ها تذکر جدی بدهد.به گزارش 
جام جم آنلاین، نماینده مردم خاش در مجلس یادآور شــد: 
تســهیلات مذکور صرفاً برای ساخت مسکن ذیل نهضت ملی 
مسکن اعطا می شــود ولی برای ساخت مسکن در بافت های 
فرسوده و سکونتگاه های غیررسمی نیز این تسهیلات تشویقی 
قابل دریافت اســت. ضمن اینکه شهرداری ها عوارض صدور 
پروانه در بافت فرســوده را با ۵۰ درصد تخفیف از متقاضیان 

دریافت می کنند.

خبر

اندیشی مدیران  گروه خبر // نشست هم 
کل دامپزشــکی و شیلات اســتان های 
ساحلی جنوب کشور و استان گلستان به 
میزبانی استان هرمزگان و با حضور معاون 
سیاسی امنیتی استانداری هرمزگان،رئیس 
معاون  استان،  کشــاورزی  جهاد  سازمان 
سازمان دامپزشکی کشور، مدیر کل شیلات 
هرمزگان، مدیرکل دفتر امور میگو و آبزیان 
آب شور سازمان شیلات ایران،مدیرکل دفتر 
بهبود کیفیت ،فرآوري و توسعه بازار آبزیان 
سازمان شیلات ایران، مدیر کل دامپزشکی 
اســتان و جمعی از مدیران دامپزشکی و 
شیلات اســتان های جنوبی و گلستان در 
هرمزگان  اجتماعات جهادکشاورزی  سالن 

برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ،در این نشســت 
معاون سیاسی امنیتی اســتانداری هرمزگان 
 از استان هرمزگان به عنوان دروازه پیشرفت 
 ایــران یاد کرد و گفت: در اســتان هرمزگان 
فعالیت های شیلاتی نقشی کلیدی و محوری 

در توســعه و رونق اقتصادی دارند.احســان 
کامرانــی با بیان اینکه ارتبــاط و تعامل بین 
 سازمانی و دستگاهی بی شک سازنده است، 
فعالیت های شــیلاتی و دامپزشکی را عجین 
خواند و تصریح کرد: یقینا تداوم امنیت غذایی 
به ویژه در بخش تامین پروتئین دریایی سبد 
خانواده ها و همچنیــن ارز آوری ملزوم به 
پایداری و توســعه همیــن تعاملات موجود 
 است.وی با اشاره به اینکه استان هرمزگان از 
ظرفیــت های عظیمی در همــه حوزه های 
اقتصادی بهره مند اســت گفت: بی شــک 
هرمــزگان محقق کننده اقتصــاد دریا محور 
اســت که باید از همه ظرفیت های اســتان 
هرمزگان به نحو احسن استفاده شود.کامرانی 
بر تقویت آزمایشگاه، تسهیل خدمات شیلاتی 
و دامپزشکی به فعالین حوزه شیلات، ممانعت 
از دوگانگــی قوانیــن و مقــررات، افزایش 
 ارزش افزوده در محصولات تولیدی، ارتقای 
عمل آوری و بسته بندی محصولات شیلاتی، 
توســعه نقش شیلات در تامین امنیت غذایی 

و ... تاکید کرد .در ادامه این نشســت رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی دامپزشکی و شیلات 
را دو رکن اساســی در صنعت آبزی پروری 
خواند و تصریح کرد: بدون شــک تعاملات 
و همکاری بین دامپزشــکی و شیلات برای 
پیشبرد اهداف در راستای تامین غذای سالم 
و امنیت غذای بســیار مهم و ضروری است.
عباس مویدی در ادامه با اشاره به تعامل خوب 
ادارت تابع وزارت جهاد کشاورزی در استان 
هرمزگان گفت: امید داریم با توجه به تلاش ها 
و پیگیری های موجود شاهد درخشش بیش 
از پیش فعالیت های کشاورزی و شیلات در 
استان هرمزگان باشیم.در ادامه مدیر کل شیلات 
هرمزگان ضمن ارائه گزارشــی از وضعیت و 
دست آورد های شیلاتی در استان هرمزگان 
بر وجود ظرفیت های خوب شیلاتی در استان 
هرمزگان از جمله وجود حدود ۵۰ هزار هکتار 
اراضی پرورش میگــو، بالغ بر ۱۱3 هزار تن 
ظرفیت پرورش ماهی در دریا، صید ســالانه 
حدود 33۰ هزار تن از انواع آبزیان و فعالیت 
نزدیک بــه ۵۰ هزار نفر در حوزه شــیلات 
هرمزگان تاکید کرد.مسعود بارانی وجود تنوع 
گونه ای صید آبزیان در هرمزگان، دسترسی 
به آبها و ذخایر بین المللــی آبزیان ، وجود 
ظرفیت پرورش ماهیان گرمابی و خاویاری، 
 وجود ظرفیت هــای عظیم تکثیر و پرورش 
ماهیان زینتی آب شور و شیرین، تکثیر و پرورش 
انواع جلبک، کرم خونی، خیار دریایی، صدف 
و    ... را از دیگر ظرفیت های شــیلاتی استان 
هرمزگان خواند.وی حرکت در مسیر فراروی 
محصولات شیلاتی برای آماده کردن شرایط 
جهت پیوستن به بازارهای جهانی بیشتر، تولید 
شیلاتی پایدار، رعایت استانداردهای بهداشتی 

درتولید محصولات ، شیلاتی، حفظ تولیدات 
 آبزی در برابر بیماریهــای مختلف، افزایش 
بهــره وری واحدهای تولیــدی محصولات 
شیلاتی و بکارگیری علوم و فناوریهای جدید، 
همچنین لــزوم ارتقای آگاهی از بیماری های 
آبزیــان، ارتقای تعامل و همــکاری و ... را 
از اهم موضوعات پیش رو توســعه بیش از 
پیش شیلات با محوریت دامپزشکی خواند.

بارانی با اشــاره به اینکه استان هرمزگان به 
عنوان اســتان پیشــرو در نوآوری و توسعه 
فعالیت های نوین آبزی پروری می باشد، افزود: 
این استان گام های خوبی در تکثیر و پرورش 
آبزیان و توسعه فعالیت های شیلاتی برداشته 
است که بدون شــک حمایت های سازمان 
شیلات ایران، استانداری، جهاد کشاورزی و 
دامپزشکی استان نقش مهم و اساسی در این 
بین داشته است.در این نشست معاون بهداشتی 
و پیشگیری سازمان دامپزشکی کشور ارتقای 
رعایت  درخصوص  آگاهی بخشــی  مستمر 
مسائل بهداشتی- قرنطینه ای و امنیت – زیستی 
را اولویتی مهم و ضروری در حوزه شــیلات 
خواند.قاسم رضائیان زاده عنوان کرد : آموزش 
به فعالین و ســرمایه گذاران حوزه شیلات از 
اقدامات ضروری برای تولید ســالم، افزایش 
بهره وری و توســعه پایدار دانســت و گفت: 
سازمان دامپزشکی ارتقای علمی و آموزش 
را همواره در اولویت دارد.وی ضمن تشکر از 
تعاملات موجود، تعامل، همکاری و پایبندی 
به دســتورالعمل های بهداشتی و مدیریتی را 
در تولید آبزیان یک ضرورت خواند و گفت: 
بی شــک تشکل ها نیز می توانند در این مهم 
به یاری شیلات و دامپزشکی بیایند.رضائیان 
زاده با اشــاره به اینکه بی شک با تعاملات 

موجود محصولات آبــزی از زنجیره تولید 
 تا مصرف بصورت کاملًا بهداشتی در اختیار 
مصرف کنندگان میبایســت قرار گیرد گفت: 
دامپزشکی استان ها پیگیری های لازم برای 
دریافت کدهای مربوطه جهت صادرات آبزیان 
به کشــورهای متقاضی بعمل آورند.در ادامه 
مدیر کل دامپزشکی استان هرمزگان با راهبردی 
خواندن فعالیت های شــیلاتی و دامپزشکی 
 در اســتان هرمزگان تصریح کــرد: صنعت 
آبزی پروری نسبت به صنایع دامی نوپاست ولی 
باید سهم تولید این بخش در تامین پروتئین و 
امنیت غذایی مردم جدی گرفته شود و جایگاه 
خود را در سبد غذایی مردم تثبیت کند.مصطفی 
فخرآبادی بر نقش دامپزشــکی در پایداری 
تولید، ســلامت و امنیت غذایی اشاره کرد و 
عنوان کرد: مراکز فرآوری آبزیان کلیه الزامات 
لازم برای دریافت کدهای مربوطه بعمل آورند.

در ادامه مدیرکل دفتر امور میگو و آبزیان آب 
شور سازمان شیلات ایران از استان هرمزگان 
به عنوان قطب و استانی پیشرو در صنعت تکثیر 
و پــرورش آبزیان یاد کرد و گفت: امید داریم 
بتوانیم رونق و توسعه پایدار و لازم در حوزه 
فعالیت های شیلاتی به ویژه تکثیر و پرورش 
میگو در اســتان هرمزگان را رقم بزنیم .وی با 
بیان اینکه بیش از 99 درصد از مراکز تکثیر 
میگو در استان های هرمزگان و بوشهر مشغول 
فعالیت هستند عنوان کرد: بخش قابل توجهی 
از تولید لارو میگو از طریق ارتقای دانش فنی 
و افزایش بهره وری این مراکز صورت می گیرد.

معدنی تصریح کرد: هدایت بخشــی از تولید 
در سیســتم های متراکم و یا محصور نیز در 
سال ۱4۰۲ از جمله برنامه ها و سیاست های 
توسعه ای این ســازمان در حوزه تولید میگو 

اســت و برنامه های جذب ســرمایه گذاران 
خارجی و داخلی، ورود به حلقه های مختلف 
زنجیره تولید میگــو و ارتقای وضعیت تولید 
به همراه موضوعات مهندســی مجدد، ایجاد 
شهرک های شیلاتی پرورش میگو با بهره گیری 
 از ظرفیت هــای تمام دســتگاه ها و وزارت 
جهاد کشاورزی و پتانسیل مربوط به توسعه 
سواحل مکران و استفاده از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان و پیشران از دیگر برنامه هایی است 
که در دســتور کار سازمان شیلات ایران قرار 
دارد.همچنین مدیرکل دفتــر بهبود کیفیت ، 
فرآوري و توسعه بازار آبزیان سازمان شیلات 
ایران، توســعه فعالیتهای بهبود کیفیت آبزیان 
و واحدهای فرآوری و بســته بندی آبزیان، 
پیگیری افزایش بازار مصرف آبزیان، ارتقای 
سرانه مصرف آبزیان، فرهنگ سازی مصرف 
سرانه آبزیان، ترغیب و هدایت سرمایه گذران 
در زمینه طرح های توســعه ای ارتقاء کیفیت 
 و صنایع پیشین و پسین شــیلاتی، را از اهم 
برنامه های این حوزه شیلات خواند .مختاری 
کنترل و نظارت بر کیفیت جابجایی ، نگهداری ، 
توزیع و عرضه ) اعم از عمده و خرده فروشی( 
آبزیان و فرآورده های شــیلاتی بر اســاس 
دستورالعمل های  و  مصوب  اســتاندارد های 
ابلاغــی و نظــارت مســتمر و دوره ای بر 
فعالیت های واحد های فرآوری بســته بندی 
آبزیان را ازدیگر اولویت های شیلاتی خواند.
گفتنی است در این نشست حاضرین در ارتباط 
با افزایش سطح تعاملات،توسعه و گسترش 
فعالیت های مشترک تبادل نظر کردند و مقرر 
شد تا پیگیری های لازم در ارتباط با ارتقای 
تعامل و همکاری با نگاه بر تولید ایمن و پایدار 

و توسعه صادرات آبزیان صورت پذیرد.

در نشست هم اندیشی مدیران کل دامپزشکی و شیلات استان های ساحلی جنوب کشور و استان گلستان مطرح شد 

هرمزگان پیشرو درنوآوری و توسعه  فعالیت های نوین آبزی پروری 

جزئیات وام ۸00 میلیونی مسکن اعلام شد 

گروه خبر // جشــن ازدواج 300 زوج هرمزگانی به مناسبت 
ســالروز ازدواج حضرت علی )ع( و حضــرت فاطمه )س( با 

همکاری اداره کل ورزش و جوانان برگزار شد.
   آیین ازدواج آســان 3۰۰ زوج هرمزگانی با حضور مســئولین 
استانی برگزار شد. در این مراسم از فعالین حوزه ازدواج و جوانی 
جمعیت نیز تقدیر شد.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمــزگان نیز با تبریک ســالروز ازدواج حضرت فاطمه )س( و 
امیرالمومنین )ع( گفت: دولت ســیزدهم در حوزه ازدواج جوانان 
برنامه هایی را در حوزه تامین مسکن و اشتغال دنبال می کند.احسان 

کامرانی افزود: با نگاهی که مدیریت اجرایی استان دارند، خوشبختانه 
در حوزه اشتغال و اسکان-مسکن برای جوانان برنامه های خوبی 
تدارک دیده شــده که این موارد در حال عملیاتی شــدن است.به 
گزارش فارس ، مظفر خادمی مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان 
با تبریک هفته ازدواج گفت: به همین مناســبت اداره کل ورزش 
و جوانان به عنوان دبیرخانه ســتاد ســاماندهی امور جوانان با 
هماهنگی استانداری هرمزگان و سایر دستگاه های اجرایی از جمله 
 کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیســتی استان، اقدام به برگزاری 

جشن وصال تحت عنوان ازدواج آسان کرده است.

مراسم ازدواج آسان ۳۰۰ زوج در بندرعباس 

صدور ۵ دستور قضایی جهت تسریع در حل مشکل آب شرب بخش هایی از جزیره قشم؛ 

از تعیین فرصت ۷ روزه برای تکمیل لوله کشی تا برخورد با تانکرهای آبرسان متخلف
گروه خبر // رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان از صدور ۵ دســتور قضایی 
برای تسریع در حل مشکل آب شرب 

در مناطقی از جزیره قشم خبر داد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ نشســت 
هم اندیشی به منظور کاهش مشکلات 
آبی جزیره قشــم با حضور رئیس کل 
عمومی  دادستان  هرمزگان،  دادگستری 
و انقلاب مرکز استان، مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب اســتان و دادستان قشم، 
بخشداران   و مســئولان و نمایندگان 
دســتگاه های اجرایی متولی آبرسانی 
این جزیره، برگزار شد. مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در 
خصوص مصوبات این نشســت، اظهار 
داشــت: در راســتای اجرای تأکیدات 
ریاست محترم قوه قضاییه در خصوص 
لزوم ورود جدی  دســتگاه قضایی به 
مســائل مرتبط با حقــوق عامه، جهت 
احصای مشــکلات و کمــک به رفع 
چالش های پیش روی دولت و همچنین 
ارائه حمایت هــای قانونی- قضایی و 
برنامه ریزی به منظور گره گشــایی از 
مشکلات مردم، در پی گزارشات واصله 
به دادگســتری استان هرمزگان مبنی بر 
مشــکل تأمین آب شرب در ۵6 روستا 
و 3 شهر جزیره قشم و محرومیت مردم 
این مناطق از نعمت آب لوله کشی دائم، 
ضمن صدور ۵ دستور قضایی از مدیران 
دســتگاه های متولی خواسته شد ظرف 
یک هفته نســبت به رفع موانع موجود 
و آغــاز عملیات اجرایــی پروژه های 

آبرسانی اقدام کنند. 
   مجتبی قهرمانی با اشــاره به  مشکل 
باسعیدو جزیره  به روســتای  آبرسانی 
قشم به علت عدم تکمیل پروژه اتصال 
مجتمع آب شــیرین کن متعلق به منطقه 

آزاد به شــبکه و عدم توافق مالی منطقه 
آزاد و آب و فاضــلاب، گفــت: برای 
 حل این مشکل از طریق تکمیل پروژه 
 لوله گذاری به طول یکهزار و پانصد متر، 
 ضــرب الأجل یــک هفتــه ای تعیین 
 شــده اســت و از مســئولان مربوطه 
خواسته ایم همزمان ضمن تکمیل خطوط 
انتقال آب در مورد مســائل مالی توافق 
کنند چراکه با توجه به شــرایط اضطرار 
نبایــد اختلافات مالی،حتــی یک روز 
آبرســانی به مردم را به تاخیر بیندازد. 
وی تصریح کرد: روســتای باسعیدو از 
توابع بخش حرا شهرســتان قشم بیش 
از 6۰۰ خانــوار را در خود جای داده و 
در زمان قطعی آب، آب شرب مورد نیاز 
آن از اطــراف و یا به صورت محدود به 
وسیله تانکر تأمین می شود که منجر به 
مشقات فراوانی برای اهالی این روستای 
پرجمعیت شــده است.قهرمانی در ادامه 
افزود: با توجه به بازدید میدانی دادستان 
قشم و گزارش شــرکت آب منطقه ای 
استان هرمزگان مبنی بر تعهد هلدینگ 
پاسارگاد از طریق یکی از شرکت های 
تابعه آن با نام "شرکت قشم مولد" مبنی 
بر مشــارکت در تأمیــن هزینه احداث 
خطِ انتقال ۵ هــزار متر مکعبی آب به 

شهر درگهان به طول ۱6 کیلومتر، مقرر 
شده اســت؛ با نظارت دادستان عمومی 
و انقلاب شهرستان قشم ضمن پیگیری 
توافق سه جانبه منطقه آزاد، آبفا و شرکت 
مولد قشم نسبت به حل اختلاف طرفین 
در خصوص قیمت ریالی این پروژه، با 
مشارکت "شــرکت قشم مولد" از محل 
اعتبارات مسئولیت اجتماعی این شرکت 
اقدام گردد و عملیات آبرســانی به شهر 
درگهان با ایجاد زیرساخت های مورد 
نیاز و نصــب تجهیزات لازم ظرف یک 
هفته انجام شــود. وی همچنین تصریح 
 کرد: مقرر شــده اســت بــا برگزاری 
جلسه ای فی مابین سازمان منطقه آزاد 
 و اداره آب و فاضــلاب قشــم ضمن 
توافقات   رفــع مشــکلات موجــود، 
 آبرسانی به روســتای تورگان با ایجاد 
زیرســاخت های مورد نیــاز و نصب 
تجهیزات لازم ظرف یــک هفته انجام 
شود و با تکمیل لوله گذاری، این پروژه 
به بهره برداری کامل برسد تا از این طریق 
بخشی از مشکل تأمین آب شرب اهالی 
شــریف و ولایتمدارِ این روستا مرتفع 
گردد.رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
همچنین با اشاره به مشکل آبرسانی به 
روستای سلخ )صلخ( بیان داشت: جهت 

برگزاری جلسه مشترک آبفا و سازمان 
منطقه آزاد قشــم برای ایجاد تفاهم به 
منظــور ارائه راهــکار و اتخاذ تصمیم 
در خصوص تکمیل خطــوط انتقال و 
آبرسانی به این روستا، یک هفته مهلت 
تعیین شــده اســت.مجتبی قهرمانی در 
بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
گزارشات در خصوص فعالیت غیرمجاز 
برخــی تانکرهای آبرســان در قاچاق 
سوخت و عدم فعالیت در حوزه آبرسانی، 
خاطرنشان کرد: با توجه به این موضوع به 
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قشم 
مأموریت داده شد تا ظرف یک هفته، در 
صورت احراز قاچاق ســوخت توسط 
مالکین و رانندگان این کامیون ها، برای 
متخلفین پرونده قضایی تشــکیل شود. 
 وی همچنین تأکید کرد: برای اجرای این 
۵ مصوبه در مهلت تعیین شده به دادستان 
مرکز استان هرمزگان و دادستان قشم به 
عنوان مدعی العموم مأموریت ویژه داده 

شده است.
  نماینــده عالی قوه قضاییه در اســتان 
 هرمــزگان همچنیــن بــا تشــکر از 
پیگیری هــای اســتاندار هرمزگان در 
سفر به قشــم برای رفع مشکل دیرینه 
تأمین آب لوله کشــی در این جزیره و 
 صدور دستورات لازم جهت پیگیری و 
تکمیل  هزینه هــای لازم جهت  تأمین 
پروژه های در دســت احــداث، تأکید 
کرد: در راستای دستورالعمل نظارت و 
پیگیری حقوق عامه و با همکاری و هم 
افزایی دولت و دیگر دستگاه های متولی، 
 رسیدگی به مســائل و مشکلات مردم 
در اقصــی نقاط اســتان جهــت رفع 
محرومیت ها به صورت مســتمر و تا 
حصول نتیجه نهایی از سوی دادگستری 

هرمزگان پیگیری خواهد شد.

گــروه خبر // وزیر علوم از دانشــگاه هرمزگان به عنوان 
پنجمین دانشــگاه متصل به پنجره خدمات هوشــمند 

دانشگاهی تقدیر کرد. 
   نخســتین همایــش مدیران فنــاوری اطلاعــات، امنیت 
فضای مجــازی و مراکــز آپا دانشــگاه ها و موسســات 
 آموزشــی، پژوهشــی و فنــاوری با حضور وزیــر علوم و 
رئیس ســازمان فناوری اطلاعات ایــران و جمع کثیری از 
معاونیــن وزارتی و مدیران فناوری اطلاعات دانشــگاه ها و 

مراکز آپا برگزار شد.
  در این همایش زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری از 

دانشگاه هرمزگان به عنوان پنجمین دانشگاه متصل به پنجره 
خدمات هوشمند دانشگاهی از بین ۱4۵ دانشگاه کشور با اهدا 
تندیس تقدیر کرد.پنجره خدمات هوشمند دانشگاه هرمزگان به 
طور کامل در مرکز فناوری اطلاعات دانشگاه ایجاد شده و در 
حال بهره برداری است و بسیاری از سامانه های دانشگاه به این 

پنجره متصل گردیده اند. 
  دانشگاه هرمزگان از معدود دانشگاهای کشور است که دارای 
پنجره هوشــمند خدمات دانشگاهی مستقل است.به گزارش 
فارس ؛ دانشــگاه هرمزگان در کیلومتر 9 جاده بندرعباس - 

میناب قرار گرفته است.

تقدیر وزیر علوم از دانشگاه هرمزگان برای اتصال سریع به پنجره خدمات هوشمند 
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جمع آوری کتاب : مجله ؛ روزنامه ؛ کاغذ های باطله و ...

تمامی درآمدحاصله : صرف نیازمندان خواهد شد.

مکان / شهرستان بندرعباس : کمربندی محله نخل پیرمرد کوچه ۷ 
مسجد حمزه سیدالشهدا )ع( مرکز نیکوکاری امام حسن مجتبی )ع(

شماره تلفن : 091۷360۷23۸
شماره تلفن : 091۷61421۷۷



امام رضا )ع( : سکوت ، وسیله ای برای جلب محبت دیگران و راهنمای خوبیها است
) روضه بحار ج 2 ص 335(

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

پنجشنبه 1 تیر 1402
3 ذی الحجه 1444
سال بیست و دوم شماره 4191 

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد       علیرضا حائری زاده             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر      مهران سلطانی نژاد           09211487009

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600 - ایتا: 09961938101

دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 45 و رتبه ششم

 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

 گروه خبــر // معاون راهبــری و نظارت بر 
بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور به همراه مدیرعامل آب و فاضلاب 
هرمزگان از روند تولید آب در آب شیرین کن 

یکصد هزار متر مکعبی بندرعباس بازدید کرد.
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛هاشــم امینی 
 در ایــن بازدیــد از بخش هــای مختلف 

 آب شــیرین کن شــامل مخازن آب خام، 
 نمک زدایی و تصفیه تکمیلی، برق و ... بازدید 
کرد.آب شیرین کن یکصد هزار متر مکعبی 
بندرعباس با تمام ظرفیت، تامین کننده بخشی 
از آب شهر بندرعباس و مناطق همجوار غرب 
مرکز استان است.برای تامین آب بندرعباس 
از این محل، 34 کیلومتر خط انتقال احداث 
شده که در مدار است.گفتنی است، آب شرب 
بندرعباس از آب شیرین کن یکصد هزار متر 
مکعبی بندرعباس و منابع سطحی شرق استان 

تامین می شــود.معاون راهبری و نظارت بر 
بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور در حاشیه این بازدید با بیان اینکه با 
تولید آب شیرین کن یکصد هزار متر مکعبی 
جریان پایدار آب بــا کیفیت در بندرعباس 
داریم گفــت :تولید آب با این حجم ظرفیت 
هم به لحاظ مهندســی و هم تامین مالی کار 
بزرگی است و همت بالایی می طلبد که در 

این مجموعه انجام شده است.
  وی در عیــن حال بــه مدیریت مصرف 

 آب با توجه به گــران بودن فرایند تولید آن 
 اشــاره کــرد و گفت: تولیــد آب از طریق 
آب شیرین کن ها هزینه بالایی دارد و دولت 
با هدف رفع دغدغه مردم اعتبار زیادی برای 
 خرید تضمینی آب از سرمایه گذاران گذاشته که 
می طلبد مردم نیز مدیریت مصرف داشــته 
باشــند.وی همچنین با اشاره به هفته صرفه 
جویی، تصریح کــرد: ما تمام تلاش خود را 
برای تامین آب بویژه در استان هرمزگان به 
کار گرفته ایم و انتظار اســت مشترکین نیز 

محدودیت های این بخش را در نظر گرفته 
و مدیریت لازم برای جلوگیری از هدر رفت 
آب در پیــش بگیرند. حمزه پور مدیرعامل 
آبفا نیــز در این بازدید با بیان اینکه در کنار 
تولید این ظرفیت، آب شیرین کن های دیگر 
با ظرفیت های کم تر نیز توسط این مجموعه 
 در حال احداث اســت، افــزود: با تکمیل 
آب شــیرین کن های در دست احداث در 
دیگر شهرستان های هرمزگان، نیاز آبی این 

مناطق مرتفع می شود.

گــروه خبر // رئیس کل دادگســتری 
حقوق  احقاق  گفت:پیگیــر  هرمزگان 
مالباختــگان قراردادهــای خودرویی 

هستیم. 
   مجتبی قهرمانی در نشســت خبری به 
مناســبت هفته قوه قضائیه در پاســخ به 
خبرنگار دریا در خصوص انعقاد قرارداد 
فروش خودرو به تعدادی از شهروندان در 
استان توسط فردی و عدم تحویل خودرو 
به تعدادی از آنها و شکایت شان به دستگاه 
قضایی گفت: براساس قانون اقدام می کنیم 
و گویا توافقات بین فروشــنده و برخی از 
خریداران  انجام نشده است. قهرمانی افزود: 
وراثت  انحصار  گواهی  پیشــنهاد صدور 
الکترونیکی به تهران ارســال کرده ایم که 
در فاز نخســت هر یک از وارث تقاضای 
انحصار وراثت را سامانه ای انجام می دهند 
و در فــاز دوم، بعد از فــوت فرد، مراحل 
انحصــار وراثت بصورت ســامانه ای و 

خودکار انجام می شود. وی گفت: همچنین 
پرداخــت دیه تصادفات بدون تشــکیل 
پرونده قضایی را اجرایی کرده ایم. رئیس 
 کل دادگســتری هرمزگان بیــان کرد : در 
ســال 3۰۰ هــزار پرونــده تصادفات به 
دادگستری های کشــور می رود. رئیس 
کل دادگســتری هرمزگان گفت: شــش 
شــرکت بیمه ای در استان همراهی با این 
 طرح دارند. وی گفت: مردم با شرکت های 
بیمه ای قرارداد ببندند که پرداخت خسارت 
نیازی بــه پرونده قضایــی در تصادفات 
ندارند. قهرمانی افزود: تشکیل کمیته نظارت 
وبازرسی در دادگستری از ابتکارات استان 
هرمزگان اســت. رییس کل دادگســتری 
هرمزگان گفت: ۲۲هزار ملاقات عمومی 
مسئولان قضایی استان با مردم داشته ایم. 
وی گفت: ۵4۸۵ گواهی ســوء پیشینه در 
سال گذشــته صادر شده است که هر کدام 
از گواهی ها ســه ساعت زمان برده است 

 تا گواهــی صادر شــود. قهرمانی افزود: 
ملاقات الکترونیکی وتصویری زندانیان با 
خانواده های شان در حال اجراست که از 
ابتکارات دادگستری استان است که بیش 
از 64۰۰ نفر زندانی ملاقات تصویری در 
سال گذشته داشته اند. قهرمانی افزود: زمان 
رسیدگی به پرونده ها در دادگستری استان 
۲۵ درصد کاهش یافته است . رئیس کل 
دادگستری هرمزگان گفت: ۵۱ بازدید در 
دوســال اخیر از بنادر و گمرکات و اموال 
تملیکی داشته ایم. انبارگردانی بنادر استان 

دچار تحول شد. 
  وی گفت: هــزار کانتینر بلاصاحب پیدا 
شــد. برای 6۰ پرونده هم اعلام جرم شده 
اســت. قهرمانی افزود: در حوزه مالیاتی 
اقدام شد و شرکت های معدنی داشتیم که 
مالیات را در اســتان های دیگر پرداخت 
می کردند و9۲ شــرکت شناسایی شد که 
حدود نصفی از آنها پرونده های شــان به 

استان منتقل شد. قهرمانی افزود: در حوزه 
پارکینگ ها و فروش وسایل نقلیه اقدام شد 
که در اســتان ۱۵ هزار موتور سیکلت به 
فروش رسیده است. رئیس کل دادگستری 
 هرمــزگان گفــت: ۱4۸ انبــار در بندر 
شــهید رجایی داریم. طبق قانون بایستی 
انبارها در سامانه جامع انبارها ثبت شود. 
وی گفت: ۱۸۲9 نفر در استان مورد عفو 
قرار گرفتنــد. قهرمانی افزود: اســتاندار 
هرمزگانی تعامل خوبی را با دستگاه قضایی 
دارند. ۲9 فقره سند با ۷۰ هزار هکتار در 
منطقه آزاد قشم، سند تک برایشان صادر 
شــد. وی، گفت: در صدور احکام حوزه 
سرقت ها بسیار سختگیرانه عمل می کنیم.

معاون نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آبفای کشور در بازدید از آب شیرین کن یکصدهزار متر مکعبی بندرعباس:

مردم در تابستان مدیریت مصرف را در دستور کار قرار دهند

 گروه خبــر // مدیرکل اقتصــادی اقتصاد 
مقاومتــی وزارت خارجه ایران با اشــاره به 
ظرفیت های قابل توجه بندر شهید رجایی، این 
بندر را باید بهترین، سریع ترین و ارزان ترین 
مسیر مطمئن برای این نوع تبادلات تجاری و 
نشان دادن سهم ایران در بازار جهانی دانست.

   به گزارش خبرنگار دریا ، »علی چگینی« 
که به همراه ســفرای ایران در کشــور های 
بلغارستان، ازبکســتان، کنیا و آذربایجان به 
استان هرمزگان سفر کرده بود، در بازدید از 
ظرفیت های بندر شهید رجایی اظهار داشت: 
در دیدار اخیر رییس جمهور ازبکســتان با 
مقام معظم رهبری بر اهتمام جمهوری اسلامی 
ایران برای ســرمایه گذاری با کشــورهای 

آسیای مرکزی تاکید شد. وی ادامه داد: یکی 
از هدف گذاری ها در حضور سفرای  به استان 
هرمزگان و بازدید از بندر شــهید رجایی را 
آشــنایی میدانی این سفیران با ظرفیت های 
و امکانات ترانزیتی در بندر شــهید رجایی 
عنوان کرد. مدیرکل اقتصادی اقتصاد مقاومتی 
وزارت خارجه ایران افزود: از کالای معدنی 
گرفته تا مشــتقات نفتی که از این کشورها 
باید به بــازار جهانی برســد، و همین طور 
مایحتاج این کشورها که قرار است از طریق 
 ایران به این کشــورها ترانزیت شود که بندر 
شهید رجایی بهترین، سریع ترین و ارزان ترین 
مسیر مطمئن برای نشــان دادن سهم ایران 
در بازار جهانی اســت. چگینی همچنین به 

علاقه مندی ازبکســتان به تبادلات تجاری 
با ایران اشــاره کرد و گفت: در ســفر اخیر 
رئیس جمهور این کشور به همراه یک هیات 
تجاری این مســاله مورد تاکید قرار گرفت. 
وی گفت: در مســیر ترکیه و اروپا نیز چون 
به خط ریلی وصل هســتیم هر تســهیلاتی 
در بندرعباس فراهم شــود آثار آن در سایر 
نقاط ایران و جهان نیز قابل مشــاهده است. 
مدیرکل اقتصادی اقتصــاد مقاومتی وزارت 
خارجه ایران گفت: یکی از سیاســت های 
بســیار جدی که شــخص رئیس جمهور و 
دولت سیزدهم به دنبال آن است، فعال کردن 
همه زمینه های کریدوری و ترانزیتی ایران در 
تمامی محورهای مواصلاتی با ایران اســت.

چگینی افزود: در مقایسه با رقبا عقب هستیم 
اما با وجود تنگناها در دولت سیزدهم، همه 
دستگاه ها از جمله وزارت راه و شهرسازی، 
سازمان بنادر و وزارت امور خارجه نسبت به 

این موضوع اهتمام جدی دارند. 
مجتمــع  از  بازدیــد  اســت؛  گفتنــی     
کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران، منطقه 
ویژه اقتصادی خلیج فارس و دیدار با استاندار 
و مســئولان اقتصادی به منظور آشنایی با 
ظرفیت ها و توسعه مبادلات اقتصادی بخش 
دیگری از برنامه های یک روزه سفرای ایران 
در کشــورهای بلغارستان، ازبکستان، کنیا و 

آذربایجان به استان هرمزگان بود.

مدیرکل اقتصادی اقتصاد مقاومتی وزارت خارجه ایران:

بندر شهید رجایی مسیر مطمئن برای تبادلات تجاری است
فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی هرمزگان: 

کارکنان یگان حفاظت 
در جایگاه بزرگ خدمت به مردم قرار دارند

گروه خبر// فرمانده یگان حفاظت اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان 
به همراه جانشــین فرماندهی اداره کل 
با حضــور در شهرســتان بندرخمیر از 
مجموعه یگان حفاظت اداره منابع طبیعی 

و آبخیزداری شهرستان تجلیل کردند.
   بــه گزارش خبرنــگار روزنامه دریا؛ در 
این مراســم رئیس اداره منابــع طبیعی و 
آبخیزداری شهرســتان بندرخمیر با اشاره 
به اهمیــت منابع طبیعی و لــزوم حفظ و 
حراست از عرصه های منابع طبیعی، گفت: 
حفاظت از انفال، اساســی ترین و مهم ترین 
 وظیفــه ســازمانی ما اســت و اگر حفظ 
منابع طبیعی به خوبی و با جدیت دنبال شود، 
این منابع ارزشمند الهی کمتر آسیب می بیند و 
 برای نسل های آینده نیز حفظ می شوند. حسن 
کشــت گر اظهار کرد: احساس مسئولیت 
کارکنــان یگان حفاظت منابــع طبیعی در 
حفاظــت از این ســرمایه الهی در ســال 
گذشــته و مقابله مســتمر با متصرفین و 
دســت درازان به اراضــی ملی و حفاظت 
چشــم گیر از عرصه های ملی جای تقدیر 
و تشکر دارد. کشــت گر عنوان کرد: سال 
گذشــته ۱4۰۰ هکتــار از اراضی ملی در 
اســتان هرمزگان رفع تصرف شده است که 

۷۱۸ هکتار آن در شهرســتان بندرخمیر 
 صورت گرفته اســت. وی با بیان اینکه با 
برنامه ریزی انجام شده در سال جدید بیش 
از ۱۰۰ هکتار اراضی شناســایی شده که با 
حمایت های فرماندار شهرســتان، رئیس 
دادگستری و دستگاه های نظارتی شهرستان 
طی روزهــای آتی رفع تصــرف خواهد 
شــد.فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان نیز در این آیین با 
بیان اینکه کارکنان یگان حفاظت در جایگاه 
بزرگ خدمت به مردم قرار دارند، گفت: یگان 
حفاظت از مشاغل بسیار مهم و با ارزش و 
خدمت در یگان حفاظت و صیانت از منابع 
طبیعی وظیفه ای سنگین و مسئولیتی خطیر 

 است که بایســتی با اتکا به خداوند منان، 
بهره گیری از منویــات ولی فقیه و رعایت 
اســفندیاری  انجام شــود.رحیم   قانــون 
سعه صدر، انگیزه کافی در کار، خویشتن داری، 
نظم، مدیریت بحران، شجاعت و پاکدستی را 
از شاخصه های خدمت در یگان حفاظت 
برشمرد و از عملکرد مثبت یگان حفاظت 
شهرســتان بندرخمیر تقدیر و تشکر نمود.

وی در ادامه از مســئولین و نیروهای یگان 
حفاظتی خواســت تا گشت زنی ها، کنترل 
گلوگاه هــای ورودی و خروجی، برخورد 
قاطع و قانونی با افراد سودجو و جلوگیری 
از شخم پائیزه در اراضی ملی را در سرلوحه 

کار خود قرار دهند.

گروه گزارش // رئیس بخش مسمومین بیمارستان 
لقمان حکیم با بیان اینکه بروز علایم مسمومیت 
با الکل های حاوی متانول زمان بر است، هشدار 
داد: عمده بیماران بین ۱۲ ســاعت و یا حتی در 
مواردی تا 7۲ ساعت بعد از مصرف این الکل های 

سمی دچار نشانه های مسمومیت می شوند. 
  مشــکلات و بیماری هایی کــه از طریق مصرف 
الکل به بدن وارد می شود را بسیار دشوار و سخت 
می تــوان درمان کرد؛چرا که الــکل در طول زمان 
آسیب هایی را به صورت نهان بر اعضای درونی بدن 
وارد می کند و زمانی بیماری ها آشکار می شوند که 
تخریب به صورت کلی آن عضو را از کار انداخته 
است.مصرف بلند مدت الکل می تواند بر نیمکره های 
مغز آســیب جدی وارد کند؛ به صورتی که حافظه 
را تقریبا نابود می کند. یادآوری و به خاطر آوردن 
مســائل حتی در حد یک خواب کوتاه برای فرد 
الکلی تقریبا غیر ممکن می شود.اعتیاد و یا وابستگی 
به الکل برای افراد مختلف، متفاوت است اما به طور 
کلی در صورتی که الکل مصرف شود توانایی های 
جسمی و البته روحی کاهش یافته و روابط اجتماعی 

دچار اختلالاتی می شود.
   عوارض الکل بر بدن جبران ناپذیر است!

  کبــد در مرور زمان با مصرف الکل آســیب پیدا 
کرده و بعید نیست که مصرف طولانی مدت منجر 
به برداشــت این عضو شــود. مشکلات مرتبط با 
روده و معده همانند اسهال و یا یبوست به دردهایی 
مزمن تبدیل خواهد شــد.مادامی که الکل مصرف 
می شود جذب ویتامین ها و مواد معدنی که از تغذیه 
 وارد بدن می شــود تقریبا به صفر می رســد و بدن 
هیچ گونــه ویتامینی را جذب نخواهد کرد.مصرف 
الکل می تواند مشــکلاتی مربوط به اعصاب ایجاد 
کند که آســیب هایی به سیستم عصب مرکزی وارد 
خواهد شد؛ مشکلاتی همچون بی حسی و یا گزگز 
کردن دســت و پا که از اعصاب این اعضا ناشی 

می شود.ابتلا به سرطان به خصوص سرطان 
پســتان در مصرف کنندگان الکل بالا 

می رود.افرادی که نوشیدن الکل را 
به امری همیشگی تبدیل می کنند 
سیستم ایمنی بدنشان در مبارزه 
با باکتری هــا و ویروس هایی 
همچون سل و پنومونی حساس 

و بسیار ضعیف عمل می کند.
  کبد نخستین عضوی است که 

عوارض مصرف الکل را خواهد دید!
    کبد ارگانی است که تجزیه و تحلیل 

و حــذف مواد مضر بــدن را به عهده دارد. 
مصرف الکل فعالیت کبد را مختل کرده و یا اینکه 
زخم هایی در این عضو به وجود می آورد. التهابات 

ناشــی از زخم در کبد که به سیروز معروف است 
سبب پیدایش بافت اسکار در کبد می شود.به این 
ترتیب کبد عملکرد درستی نخواهد داشت و مواد 
ســمی از بدن با تاخیر و بی دقتی دفع می شوند. 
سموم در بدن افزایش پیدا کرده و انواع بیماری ها 
بدن را درگیر می کند.شاهین شادنیا،رئیس بخش 
مسمومین بیمارستان لقمان حکیم درباره افزایش 
موارد مســمومیت با الکل های سمی، اظهار کرد: 
اغلب موارد، مســمومیت هایی هستند که به بهانه 
تفریح، اقدام به مصرف مشــروبات دست ساز و 
سمی کرده اند.وی با بیان اینکه در کشور ما تولید 
و واردات مشــروبات الکلی ممنوع است، افزود 
الکل هایی که به صورت دست ساز تولید و یا قاچاق 
وارد کشور می شوند زمینه ساز بروز مسمومیت های 
خطرناک می شــوند.وی گفت: مــاده اصلی در 
مشروبات الکلی »اتانول« اســت که در مقدار و 
مصرف مشخص معمولا باعث بروز مسمومیت های 
جدی در افراد نمی شوند.شادنیا با تاکید بر این که 
مصرف الکل  اتیلیک یا اتانول در اغلب موارد سمیت 
جدی و خطر مرگ و میر برای افراد ندارد، اضافه 
کرد: صرفا مصرف بیش از حد این مشروبات الکلی 
می تواند خطرناک باشد.وی با بیان این موضوع که 
مشروبات الکلی که به صورت قاچاق وارد کشور 
و یا به صورت غیرمجاز تهیه می شــوند خطرات 
جدی برای مصرف کننده به همراه دارند، ادامه داد: 
معمولا افراد سودجو در مراحل ساخت این مواد از 
الکل های حاوی متانول و یا سایر الکل های سمی 
استفاده می کنند و همین موضوع زمینه ساز بروز 
مسمومیت شده است. ابن استاد سم شناسی با بیان 
اینکه به طور کلی مصرف بیشتر از حد مشروبات 
الکلی حاوی اتانول )الکل اتیلیک( با نشانه هایی همراه 

 ، ســت ا

گفت: اختلال تعادل، ناهماهنگی بین فعالیت های 
عضلانی و مغزی، پرخاشگری، خواب آلودگی و 
یا افت قندخون از نشانه های مصرف این مشروبات 
الکلی است.وی با تاکید بر اینکه به دنبال مصرف 
مشــروبات الکلی حاوی اتانول و به محض بالا 
رفتن سطح آن در خون، علایم مسمومیت سریع 
ایجاد می شــود، گفت: در مورد الکل های سمی و 
غیر استاندارد مشکل اینجاست که این مواد سمی 
در فاز اولیه بعد از مصرف نشانه یا علامت خاصی 
ندارند و وقتی این مواد سمی وارد بدن می شوند، 
شروع به متابولیزه شدن می کنند و سپس باعث بروز 
علایم مسمومیت می شوند.وی با بیان این که ایجاد 
علایم مسمومیت با متانول زمانبر است، هشدار داد: 
عمده بیماران بین ۱۲ ساعت و یا حتی در مواردی 
تا ۷۲ ســاعت بعد از مصرف این الکل های سمی 
دچار نشانه های مســمومیت می شوند.این استاد 
سم شناسی با اشــاره به اینکه مصرف مشروبات 
الکلی ســمی با درجاتی از اختلال بینایی همراه 
اســت، عنوان کرد: افراد به دنبال مصرف اینگونه 
از مشروبات، معمولا بعد از چند ساعت به یکباره 
دچار تاری و یا سیاهی دید می شوند. نشانه هایی 
مثل برفکی شدن دید و یا مگس پران و متاسفانه 
در شــرایط وخیم تر شدن مســمومیت، کوری 
مطلق از مهمترین عارضه های مصرف مشروبات 
الکلی ســمی و دست ســاز حاوی متانول است.

وی با بیان اینکه مراجعه ســریع به مراکز درمانی 
به دنبال مســمومیت با مشروبات الکلی ضرورت 
دارد، تاکید کرد: بســیاری از افراد با فرض این که 
با گذشت زمان نشانه های مسمومیت کمتر می شود 
در همان ســاعات اولیه به مراکز پزشکی مراجعه 
نمی کنند، این کار می تواند باخطرات جدی همراه 
باشدکه آسیب های چشمی، کوری، کاهش سطح 
هوشــیاری و حتی مرگ از جمله آن است.

با یادآوری  به گزارش فارس،شادنیا 
با  نشانه های مسمومیت  این که 
تاخیر  با  ســمی  الکل های 
بــروز می کند، هشــدار 
داد: نکته مهــم درباره 
این  ســمی  الکل های 
است که هر فردی که از 
استفاده  مشروبات  این 
کند، دچار مســمومیت 
می شــود. بنابراین میزان 
مصرف عامــل تعیین کننده 
در بروز نشانه ها و آسیب نیست، 
مصرف این الکل های ســمی در هر 

اندازه ای خطرناک است.

روایت الکل هایی که آرام آرام جان می گیرند 
رئیس کل دادگستری هرمزگان:

پیگیر احقاق حقوق مالباختگان هستیم 

 


